Devenimus ad functiones sic dictas naturales, in quas imaginatio quoque magnam vim habet. Sunt homines, qui cibum potumve deglutituri subito obstaculum aliquod in faucibus hærens imaginantes, reapse constrictiōnem pharyngis & oesophagi patiuntur, qua deglutitio ita impeditur, ut, si nihilominus deglutire vellent, in suffocationis periculum incurrerent. Vim imaginationis in ventriculum & organa digestionis fatis monstrat nausea, quæ sæpiissime, vel potius semper ab idea aliqua invisa oritur; sensibiores homines ab historia obsec̄ēna, nauseosa audita, mox nauseam vomitumque experiuntur. Testimonium IVNCKERI prodit nohiles quasdam matronas, quæ, quoties certam cantilenam funebrem, quæ olim ad exequias fratris dilecti cantabatur, audiebant, toties vomitu corripiebantur. Ut de imperio imaginationis in secretiones unum afteram, quis nescit, salivam ad conspectum epularum exquisitarum, vel etiam his absentibus, ad solam earum repræsentationem etiam in homine non esuriente multo copiosius secerni, & plenis rivis in os influere. Excretiones varii generis etiam a vi imaginationis determinantur. MONTAIGNE a) habet virum, cui imaginanti, sibi enema applicari, alvus liberaliter solvebatur. Enurefis infantum nocturna iisdem rationibus tribuenda est.

Sic etiam Venerem nocturna insomnia solvunt.

Gaudiaque informant, veros imitantia lusus. b)
id quod etiam iis, qui alias dyspermatismo laborant, evenit,
ita, ut imaginatio fortiter intensa plus valeat, quam voluntas
vigi-

vigilantis. De vi imaginationis gravidarum in fœtum, quem gestant, multum disputatur. Quicquid autem contradicunt moderni quidam, & præcipue Galli, Blondelli argumenta repetentes, res ipsa tot exemplis evidentibus comprobata est, ut dubio nullus amplius locus relinquatur. Sunt enim mulieres, quæ infantes naturos, his illisve nævis deturpatos fore, prædicere poterant. Præterea Ill. BOERHAAVE c), VAN SWIETEN d), & Cel. VNZERVVS e), in quibus viris non nisi injurius anilia præjudicia supponere potest, ut testes oculati huic veritati suffragantur. In hisce rebus explicatu certe difficillimis, probe distinguendum est inter id, quod principiis rationalibus repugnat, & id, quod ex principiis hucdum cognitis nondum explicari potest. Hinc fit, ut multi rerum, quæ manifeste conspicuntur, causas reddere nequeentes, eārum existentiam potius negant. Restant adhuc casus quidam singulares, quorum autem veritas nonnullis suspecta videbitur; qualis est, quem MONTAIGNE f) his verbis habet: „Et encore, qu'il ne soit pas „nouveau de voir croistre la nuit des cornes a tel, qui ne les „avoit pas en se couchant: toute fois l'evenement de Cyppus, „Roy d'Italie, est memorable, lequel pour avoir affiste le „jour avec grande affection au combat des taureaux, & avoir „eu en son songe toute la nuit des cornes en la teste, les „produisit en son front par la force de l'imagination. -- Referunt alii, quod ex vi imaginationis vel & ab affectu violentiori subitanea canities orta sit. g) Atqui vero magna est affinitas physiologica inter capillos, ungues & cornua!